МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                                        № 80
с. Уртам Кожевниковского района Томской области

 О внесении изменений в Положение о размере и порядке оплаты труда лиц,

       замещающих муниципальные должности муниципального образования

 «Уртамское сельское поселение», утвержденное решением Совета Уртамского сельского поселения от 31.05.2013 № 14
В соответствии с Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Законом Томской области от 09 октября 2007 года №223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», Закона Томской области от 15 марта 2013  года № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Постановления Администрации Томской области от 27.06.2022 № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которые не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 №1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», с целью приведения порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с действующим законодательством,
Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Внести изменение в Положение о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Уртамское сельское поселение», утвержденное решением Совета Уртамского сельского поселения от 31.05.2013 № 14 следующего содержания:
1) Пункт 1 «Общие положения» дополнить подпунктами 6,7 и изложить в следующей редакции:

«Подпункт 6. Размеры перечисленных в подпункте 3 настоящей части дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, не ограничиваются и устанавливаются в пределах объема средств на оплату труда в органе местного самоуправления муниципального образования».

«Подпункт 7. Объем средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, в случаях, определенных федеральным законодательством, устанавливаются Администрацией Томской области».

2) подпункты 6,7 пункта 2 считать подпунктами 8-9соответственно;

3) подпункты 8,9 пункта 3 считать подпунктами 10-11соответственно;
4) подпункты 10,11 пункта 4 считать подпунктами 12,13соответственно;
5) Пункт 5 «Премии по результатам работы и материальная помощь» изложить в следующей редакции:

14. Лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере 87,2 процентов должностного оклада.

 (В редакции решения Совета Уртамское сельского поселения от от 26.12.2024 №00)

15. Премия по результатам работы выплачивается за надлежащее исполнение лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей. Показателями надлежащего исполнения должностных обязанностей, в частности, являются:

1) профессиональный уровень;

2) своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;

3) ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей;

4) компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий.

Оценка показателей проводится представительным органом муниципального образования. (В редакции решения Совета Уртамского сельского поселения от 26.12.2024 №00)

16.
Размер премии по результатам работы может быть снижен в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих

должностных обязанностей, а также в случае совершения дисциплинарного проступка.

17.
Лицу, замещающему муниципальную должность, проработавшему неполный отчетный месяц, премия выплачивается в общем порядке, за исключением случаев, когда лицу, замещающему    муниципальную    должность, муниципальному служащему, производится   окончательный   расчет при   увольнении по   основанию, связанному с нарушением трудовой дисциплины.

18. Иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Томской области (индексация, увеличение фонда оплаты труда и другие) учитываются в составе денежного содержания. (В редакции решения Совета Уртамского сельского поселения от 26.12.2024 №00)

19. Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в текущем финансовом году в размере двух должностных окладов. Материальная помощь выплачивается, как правило, ко времени ежегодного оплачиваемого отпуска.

20. При наличии экономии фонда оплаты труда в учреждении в декабре текущего года, лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается премия по результатам работы. Размер и порядок выплаты установлен Решением Совета Уртамского сельского поселения от 26.12.2024 года № 00 «Об утверждении Порядка использования средств экономии фонда оплаты труда по итогам года.
6) Пункт 6. «Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда» - исключить.
7) Положение дополнить пунктом 7 «Порядок и условия предоставления отпуска» следующего содержания:
«7. Порядок и условия предоставления отпуска

21.
Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

22. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляется одновременно с ним. По решению Главы поселения, учитывая производственную необходимость, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска (в любое время года)».

23. Расходы, связанные с предоставлением отпусков, осуществляются за счет средств бюджета Уртамского сельского поселения.
 2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Уртамского сельского поселения в сети «Интернет».
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Уртамского сельского поселения

Глава поселения